com a contratação de bolsistas, a manutenção do ferramental computacional adquirido no
projeto, bem como para subsidiar diárias e transporte para realização de eventuais reuniões e
treinamentos  junto  ao  DNIT,  em Brasília,  o  item 6.  Valor  do  TED do  Termo  vigente,
acrescido em R$ 101.680,00 (cento e um mil seiscentos e oitenta reais) com recursos de
redimentos de aplicação financeira, passa a ter a seguinte redação:

6. VALOR DO TED
R$ 5.090.836,50 (cinco milhões, noventa mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta
centavos).

3.2. As modificações quanto ao detalhamento de novos produtos, alteração de prazo de entrega, e
remanejamentos de despesas encontram-se consolidadas no novo Plano de Trabalho, que constitui anexo e
parte  integrante  ao  presente  instrumento,  independente  de  transcrição.